
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 223/2014, de 07/08/2014 
 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Crescimento e participação de biomassa de 

plantas de soja submetida à deficiência hídrica em diferentes estádios de 

desenvolvimento” do doutorando MARCIO ZILIO, realizada no dia 14 de agosto de 2014, às 

14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. SAMUEL LUIZ FIOREZE – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. CHRISTIAN BREDEMEIER – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. LUÍS SANGOI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


